
 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CODOGNO 

Via Cavour, 24 - 26845 CODOGNO (LO) 
Tel. 0377/314331 – Fax 0377/32615 

                                                     www.ic-codogno.it e-mail : segreteria@ic-codogno.it 
LOIC81700C@PEC.ISTRUZIONE.IT                   LOIC81700C@ISTRUZIONE.IT 

Cod. Fiscale 90518630158– Cod. Ministeriale LOIC81700C 
 

Al sito web della scuola 
Agli atti 

 

DECRETO N. 1369 DEL 22 MARZO 2023 -   
INTEGRAZIONE DEI TEAM PER L’ATTUAZIONE DEI PROGETTI DI FINANZIAMENTO  
DEL PNRR. 
Il presente decreto rettifica il decreto N. 1348  pubblicato in data 21 marzo 2023 
 

La dirigente scolastica 
 

Visto il decreto n. 1316 del 4 ottobre 2022 (Organigramma per l’a.s. 2022-2023); 
 
Visto il DM 170/2022 (Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica 
e il relativo allegato di riparto delle risorse); 
 
Visto il Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di 
apprendimento innovativi e il relativo allegato di riparto delle risorse; 
 
Ravvisata la necessità di una integrazione dei team per l’attuazione dei progetti 
sopraindicati, tenendo conto dei criteri di massima rappresentatività delle varie 
competenze e delle pratiche pedagogiche e metodologiche all’interno dell’Istituto; 
 
Raccolte le disponibilità dei docenti con avviso Prot. n. 1296/0 del 3 marzo 2023; 
 

DECRETA 
 
A: La integrazione della formazione del team per l’attuazione del progetto 
relativo alle azioni di contrasto alla dispersione scolastica, che viene così a 
configurarsi: 
 

Dirigente scolastica (Prof.ssa Cecilia Cugini) 

Prof.ssa Maria Grazia Tondini Rossi (referente per l’antidispersione di Istituto) 

Docente Annamaria Fantozzi (collaboratrice della Dirigente) 

Prof.ssa Maria Palosti (FS per l’intercultura) 

Docente Francesca Dehò (referente per l’intercultura per la scuola primaria) 

Prof.ssa Roberta Benuzzi (FS per la valutazione) 

Prof.ssa Chiara Longari (referente per la salute scuola secondaria) 

Prof.ssa Silvia Sala (FS PTOF e collaboratrice della Dirigente) 

Prof.ssa Roberta Dui (referente per l’orientamento in uscita) 

Prof.ssa Giulia Coppi (referente per l’orientamento in entrata) 

Docente Maria Machì (referente del progetto Indipotens per la individuazione precoce dei 
disturbi specifici dell’apprendimento), 

Prof.ssa Maria Riminitti, docente di scuola secondaria 

 
Per la progettazione delle attività, il team potrà avvalersi in qualsiasi momento, 
qualora ne ravvisi la necessità, anche di esperti esterni (reclutati tramite bando 
nel rispetto del regolamento vigente), in possesso di competenze non individuate 

ISTITUTO COMPRENSIVO OGNISSANTI - C.F. 90518630158 C.M. LOIC81700C - A0E08AF - AOO_PROTOCOLLO

Prot. 0001804/U del 22/03/2023 14:51

http://www.ic-codogno.it/
mailto:segreteria@ic-codogno.it
mailto:LOIC81700C@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:LOIC81700C@PEC.ISTRUZIONE.IT


all’interno dell’Istituto, nonché di personale ATA necessario per la realizzazione 
delle attività. 
 
B: La integrazione della formazione del team per la realizzazione del Progetto 
Piano Scuola 4.0. – Azione 1 – Next Generation Class – Ambienti di 
apprendimento innovativi, che viene così a configurarsi: 
 

Dirigente Scolastica Prof.ssa Cecilia Cugini 

Docente Annamaria Fantozzi (collaboratrice della Dirigente) 

Docente Luisa Lenta (referente per la didattica innovativa) 

Docente Enrica Steffenini (AD di Istituto e FS scuola digitale) 

Docente Lorella Rossetti (team innovazione digitale) 

Docente Loide Murgo (team innovazione digitale) 

Docente Mara Rapelli (team innovazione digitale) 

Prof.ssa Gemma Lauropoli (team innovazione digitale) 

Prof.ssa Emma Gambazza (referente Informatica scuola secondaria) 

Prof.ssa Roberta Benuzzi (FS Valutazione) 

Docente Maria Laino (referente valutazione scuola primaria) 

Docente Valentina Bramé (docente di scuola primaria) 

Prof.ssa Paola Donati (docente di scuola secondaria) 

Prof.ssa Maria Riminitti (docente di scuola secondaria) 

Sig.ra Angela Lombardi (DSGA) 

Sig.ra Gaetana Rampello (AA) 

 
Per la progettazione delle attività, il team potrà avvalersi in qualsiasi momento, 
qualora ne ravvisi la necessità, anche di esperti esterni (reclutati tramite bando 
nel rispetto del regolamento vigente), in possesso di competenze non individuate 
all’interno dell’Istituto, nonché di ulteriori figure di personale ATA necessario per 
la realizzazione delle attività. 
 
Si comunica infine che le figure di sistema all’interno dell’organigramma 
dell’Istituto (Collaboratori della dirigente, figure strumentali, referenti già 
nominati) avranno la facoltà di dare il proprio contributo costante all’interno delle 
attività di gestione e progettazione. 
 
                                                                                           La Dirigente Scolastica 
                                                                                            Prof.ssa Cecilia Cugini 
 
       Documento firmato digitalmente 
      Secondo la normativa CAD vigente 
 
 
 
 
 
 

                                              
          


		2023-03-22T14:49:33+0100
	CECILIA CUGINI




